

**Protokół nr 3/2019
z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego
z dnia 25 stycznia 2019 roku**

Data: 25 stycznia 2018 roku

Rozpoczęcie posiedzenia: 8:00

Zakończenie posiedzenia: 9:00

Miejsce: sala nr 105 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu al. Wyzwolenia 24.

W posiedzeniu udział wzięli: Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta, Pani Iwona Frankowska Wicestarosta, Pan Mirosław Potapowicz Członek Zarządu, Pan Piotr Pol Członek Zarządu, Pan Marek Masiuk Członek Zarządu oraz zaproszeni goście: Pani Joanna Błażuk Skarbnik, Pani Aneta Błaszkiwicz p.o. Sekretarz, Wioletta Kostiańczuk- Tulikowska Dyrektor PCPR, Pan Andrzej Sokołowski Naczelnik WIP, wg listy obecności stanowiącej załącznik do protokołu.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta powitał zebranych i stwierdził quorum potrzebne do podejmowania prawomocnych decyzji. Zapytał czy są uwagi do proponowanego porządku obrad. *(Zaproszenie na posiedzenie Zarządu wraz z porządkiem obrad stanowi załącznik do protokołu).*

Uwag nie zgłoszono. Zarząd Powiatu przyjął następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu nr 2/2019 z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego.
4. Informacja w sprawie ogłoszenia konkursu na Dyrektora Domu Dziecka w Jedlinie Zdroju
Referuje: Pani Wioletta Kostiańczuk- Tulikowska Dyrektor PCPR
5. Informacja w sprawie zakupu lokalu na mieszkania chronione
Referuje: Pani Wioletta Kostiańczuk- Tulikowska Dyrektor PCPR
6. Projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wspólnej realizacji i finansowania z Gminą Głuszyca budowy chodnika przy drodze powiatowej nr 3377 D w Głuszycy.
Referuje: Pan Andrzej Sokołowski Naczelnik WIP
7. Wniosek w sprawie udzielenia wsparcia II Otwartych Zawodów Spinningowych o Puchar RELAXA
Referuje: Pani Aneta Błaszkiwicz po. Sekretarz
8. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały nr 4/2019 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 11 stycznia 2019r., w sprawie uchwalenia kalendarza wydarzeń kulturalno-sportowych w Powiecie Wałbrzyskim na rok 2019
Referuje: Pani Aneta Błaszkiwicz po. Sekretarz
9. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na rok 2019
Referuje: Pani Joanna Błażuk Skarbnik
10. Sprawy różne
11. Projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na rok 2019
Referuje: Pani Joanna Błażuk Skarbnik
12. Zakończenie posiedzenia

Ad.1.

Zrealizowano

Ad. 2.

Zrealizowano

Ad.3.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął protokół Nr 2/2019 z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego (5 Członków Zarządu obecnych).

Ad.4.

Pani Wioleta Kostiańczuk- Tulikowska Dyrektor PCPR przedstawiła informację w sprawie ogłoszenia konkursu na Dyrektora Domu Dziecka w Jedlinie Zdroju

Pani Wioleta Kostiańczuk- Tulikowska Dyrektor PCPR zaproponowała Członkom Zarządu aby poddali pod rozagę możliwość ogłoszenia niniejszego konkursu w późniejszym terminie.

Z uwagi na fakt, że do końca 2020 roku należy dokończyć standaryzację w Domu Dziecka w Jedlinie Zdroju, zgodnie z wymogami ustawowymi, co oznacza, że po tym okresie w placówce nie będzie mogło przebywać więcej niż 14 dzieci. Obecnie placówka przeznaczona jest dla 28 wychowanków (przy ul. Chojnowskiej 13-14 wychowanków oraz w budynku przy ul. Kłodzkiej 28 również 14 wychowanków), z tym że budynek przy ul. Kłodzkiej przeznaczony jest dla wychowanków, którzy przebywają w Młodzieżowych Ośrodkach Wychowawczych, Młodzieżowych Ośrodkach Socjoterapii, Ośrodkach Szkolno – Wychowawczych czy w Zakładzie Poprawczym. Standaryzacja polegać będzie na utworzeniu dwóch odrębnych placówek i takim podziale wychowanków (faktycznie przebywających i tych, którzy są skierowani, ale przebywają z różnych powodów poza placówką), aby liczba wychowanków skierowanych nie była większa niż 14 na 1 dom.

W celu przeprowadzenia standaryzacji tut. Centrum zwróciło się do kancelarii prawnej Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu z zapytaniem, czy możliwe jest przekształcenie Domu Dziecka w Jedlinie Zdroju na 2 odrębne placówki opiekuńczo-wychowawcze bez procesu likwidacji, na mocy uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego.

Po przekształceniu placówki oraz po uzyskaniu zgody Wojewody Dolnośląskiego na utworzenie dwóch odrębnych placówek (z dotychczasowego w Domu Dziecka w Jedlinie Zdroju) można rozważyć powołanie Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych (jako jednostki organizacyjnej Powiatu), gdzie będzie 1 dyrektor (w jednej placówce) i wychowawca koordynator (w drugiej placówce) i wówczas podjąć działania w celu ogłoszenia konkursu na dyrektora Centrum.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- oznajmił, iż propozycja pani dyrektor jest bardzo słuszna i zasadna, dlatego też zawniósł aby wstrzymać się z decyzją w sprawie ogłaszania konkursu na dyrektora Domu Dziecka w Jedlinie Zdroju.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu pozytywnie zaakceptował wniosek Starosty Pana Krzysztofa Kwiatkowskiego (5 Członków Zarządu obecnych).

Ad.5.

Pani Wioleta Kostiańczuk- Tulikowska Dyrektor PCPR przedstawiła propozycję 7 mieszkań, które można zakupić na mieszkanie chronione uwzględniając następujące kryteria:

- powierzchnia ok. 100 m² - 6 wychowanków po minimum 12 m² dla każdego oraz części wspólne (kuchnia, łazienka, przedpokój);
- lokalizacja – z uwagi na to, iż wychowankowie pieczy są uczniami kontynuującymi naukę niezbędny jest łatwy dojazd do szkół w Wałbrzychu;
- cena mieszkania do 200 000 zł.

I.p.	Adres i numer załącznika	zalety	wady
1.	Ul. 1-go Maja 150 Wałbrzych Powierzchnia 107 m² cena 109 000 zł Szczegółowy opis stanowi załącznik nr 1	<ol style="list-style-type: none"> 1. Mieszkanie rozkładowe, każdy z 3 pokoi ma niezależne wejście od przedpokoju; 2. Duża przestronna kuchnia ze stołem i częścią na wspólne spędzanie czasu; 3. Właściciel zostawia w cenie mieszkania meble kuchenne i dużą szafę; 4. Mieszkanie wymagania jedynie odświeżenia ścian oraz zakupu niezbędnego wyposażenia i sprzętu; 5. Właściciel deklaruje szybką wyprowadzkę po zakupie mieszkania (ok. 2 tyg.) 6. Możliwość zakupu garażu (10 tys.) 	<ol style="list-style-type: none"> 1. C.o. piec węglowy

2.	<p>Ul. Armii Krajowej 14 Wałbrzych</p> <p>Powierzchnia 93 m² Cena 150 000 zł</p> <p>Szczegółowy opis stanowi załącznik nr 3</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Mieszkanie rozkładowe, każdy z 3 pokoi niezależne wejście od przedpokoju; 2. Nowe gładzie na ścianach; 3. Wymieniona instalacja elektryczna, gazowa; 4. Bezobsługowe ogrzewanie c.o. na gaz. 	<ol style="list-style-type: none"> 1. Okna starego typu drewniane - wymagają wymiany; 2. Łazienka wymaga remontu;
3.	<p>Ul. Jana Brzechwy 3 Wałbrzych</p> <p>Powierzchnia 96,98 m Cena 150 000 zł</p> <p>Szczegółowy opis stanowi załącznik nr 4</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Mieszkanie dwustronne z widokiem na Park Sobieskiego; 2. Posiada 4 duże pokoje; 3. Blisko centrum miasta. 	<ol style="list-style-type: none"> 1. Całe mieszkanie w tym okna, instalacje, podłogi, ogrzewanie, kuchnia i łazienka wymagają generalnego remontu i wymiany oraz dużych nakładów finansowych
4.	<p>Ul. Aleja Wyzwolenia 54 Wałbrzych</p> <p>Powierzchnia 95,5m Cena 115 000 zł</p> <p>Szczegółowy opis stanowi załącznik nr 5</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Mieszkanie posiada 2 duże pokoje z możliwością podziału + 1 mały pokój przechodni; 2. W mieszkaniu są wymienione okna 	<ol style="list-style-type: none"> 1. Mieszkanie wymaga remontu i wymiany c.o. oraz instalacji elektrycznej; 2. 1 pokój jest przechodni; 3. Ciepła woda-junkers
5.	<p>Ul. Szmida 1 Wałbrzych</p> <p>Powierzchnia 96,30 m Cena 145 000 zł</p> <p>Szczegółowy opis stanowi załącznik nr 6</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Mieszkanie rozkładowe, każdy z 3 pokoi niezależne wejście od przedpokoju; 2. Częściowo wymienione okna; 3. Wymieniona instalacja elektryczna. 	<ol style="list-style-type: none"> 1. Piece kaflowe 2. Mieszkanie wymaga generalnego remontu
6.	<p>Ul. Książęca 1 a Wałbrzych</p> <p>Powierzchnia 102 m Cena 140 000 zł</p> <p>Szczegółowy opis stanowi załącznik nr 7</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Mieszkanie rozkładowe – 2 pokoje niezależne + 1 pokój wejście przez kuchnię 2. Wymienione okna na plastikowe; 3. Tynk na ścianach nowy strukturalny 4. Podłogi są wykonane z paneli, niezniszczone 5. Ogrzewanie c.o. gazowe; 6. Mieszkanie wyposażone w sosnowe łóżka, które zostają w cenie mieszkania 7. Schludna klatka schodowa i wejście do budynku 	<ol style="list-style-type: none"> 1. Wymaga przemalowania 2. Wąska, nieustawna kuchnia, która nie pozwala na zorganizowanie pomieszczenia dziennego do wspólnego przebywania wszystkich mieszkańców w jednym czasie.
7.	<p>Ul. Piłsudskiego 57 Wałbrzych</p> <p>Powierzchnia 113 m Cena 200 000 zł</p> <p>Szczegółowy opis stanowi załącznik nr 8</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Mieszkanie posiada 4 niezależne pokoje; 2. Ładne, przestronne, po remoncie podłóg i ścian; 3. Nowa instalacja gazowa z istniejącym piecem 2 funkcyjnym (stary); 4. Częściowo wymienione okna na plastikowe, pozostała stolarka okienna drewniana. 5. Właściciel zostawia w cenie mieszkania meble kuchenne (stare) oraz 3 szafy w zabudowie 	<ol style="list-style-type: none"> 1. Konieczność wymiany pieca gazowego; 2. Wymiana pozostałych okien drewnianych; 3. Odświeżenie ścian.

Pani Wioleta Kostiańczuk- Tulikowska Dyrektor PCPR- oznajmiła, iż po przeanalizowaniu wszystkich ofert wg. niej najlepsza jest pierwsza oferta mieszkania na Sobiećcinie, gdyż jest najtańsze oraz najmniej rzeczy wymaga remontu. Jednocześnie dodała, iż bardzo korzystny jest rozkład tego mieszkania gdyż każdy z 3 pokoi ma niezależne wejście od przedpokoju oraz znajduje się tam duża przestronna kuchnia ze stołem i częścią na wspólne spędzanie czasu;

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- zawniioskował, aby Powiat Wałbrzyski zakupił przedmiotowy lokal na mieszkanie chronione.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu pozytywnie zaakceptował wniosek Starosty Pana Krzysztofa Kwiatkowskiego (5 Członków Zarządu obecnych).

Ad.6.

Pan Andrzej Sokołowski Naczelnik WIP omówił Projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wspólnej realizacji i finansowania z Gminą Głuszycą budowy chodnika przy drodze powiatowej nr 3377 D w Głuszycy.

Gmina Głuszycą pismem z dnia 18 stycznia 2019 roku zadeklarowała chęć wspólnej realizacji z Powiatem Wałbrzyskim zadania polegającego na budowie chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 3377 D- ul. Kościuszki w Głuszycy. Warunkiem wspólnej realizacji zadania i udzielenia przez Powiat dotacji w kwocie 40 000 zł jest wybudowanie przez Gminę chodnika o powierzchni min. 400 m². Zgodnie z art. 12 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2018 roku poz. 995 ze zmianami) do wyłącznej właściwości Rady Powiatu należy stanowienie o kierunkach działania Zarządu Powiatu oraz rozpatrywanie sprawozdań z działalności Zarządu, w tym z działalności finansowej. Na podstawie art. 216 ust. 2 pkt. 4 ustawy o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2017 roku poz. 2077 ze zmianami) wydatki budżetu jednostki samorządu terytorialnego są przeznaczone na realizację zadań określonych w odrębnych przepisach, a w szczególności na zadania realizowane wspólnie z innymi jednostkami samorządu terytorialnego, co stanowi zasadność podjęcia niniejszej uchwały.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu zaakceptował przedstawiony projekt uchwały oraz zdecydował o przekazaniu go Przewodniczącej Rady Powiatu Wałbrzyskiego (5 Członków Zarządu obecnych).

Ad.7.

Pani Aneta Błaszkwicz po. Sekretarza przedstawiła wniosek w sprawie udzielenia wsparcia dla II Otwartych Zawodów Spinningowych o Puchar RELAXA

PZW KWK Wałbrzych zwróciło się z prośbą o wsparcie II Otwartych Zawodów Spinningowych o Puchar RELAXA, które planowane są na dzień 29.09.2019r. na zbiorniku Kozielno i Topola w Kamieńcu Ząbkowickim. Wnioskodawca liczy na partnerstwo lub sponsoring zawodów a w zamian oferuje możliwość reklamy na banerze kołowym, na stronie koła oraz promocję wśród uczestników. W związku z tym, że wydarzenie odbywa się poza terenem Powiatu Wałbrzyskiego pani Aneta Błaszkwicz po. Sekretarza zwróciła się do Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego o zajęcie stanowiska w przedmiotowej sprawie.

W nawiązaniu do przedstawionego wniosku **Pan Starosta Krzysztof Kwiatkowski** oznajmił, iż Zarząd Powiatu byłby zainteresowany współorganizacją takiej imprezy jeżeliby się odbywała na terenie naszego powiatu. Jednocześnie dodał, iż na terenie powiatu wałbrzyskiego znajdują się zbiorniki wodne, na których bez żadnych przeszkód można zorganizować takie zawody.

Ad.8.

Pani Aneta Błaszkwicz po. Sekretarza przedstawiła Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały nr 4/2019 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 11 stycznia 2019r., w sprawie uchwalenia kalendarza wydarzeń kulturalno-sportowych w Powiecie Wałbrzyskim na rok 2019

Pan Marek Masiuk Członek Zarządu zawnioskował aby dokonać zmian w harmonogramie wydarzeń kulturalno-sportowych w Powiecie Wałbrzyskim na rok 2019 w Gminie Głuszycy tak aby na *Turniej pływacki o puchar Starosty Wałbrzyskiego* zabezpieczyć kwotę 2 tys. zł, natomiast pozostałe 2 tys przeznaczyć na organizację nowej imprezy pn. *Strefa MTB Sudety*.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta zaproponował aby w Gminie Jedlina Zdrój dodatkowo zorganizować w porozumieniu z Uzdrowiskiem Szczawno-Jedlina koncert z okazji Dnia Kobiet w kwocie 5 tys. zł.

Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego na posiedzeniu w dniu 25 stycznia 2019 roku zaakceptował następujący harmonogram kalendarza wydarzeń kulturalno-sportowych w Powiecie Wałbrzyskim na rok 2019:

Gmina Głuszycy:

LP	Nazwa wydarzenia	Miejsce i czas realizacji	organizator	kwota
1	Festiwal Piosenki Anny German	12 Czerwiec 2019	SP/Stowarzyszenie Współpracy Polska Wschód	11 000 zł
2	Turniej pływacki o puchar Starosty Wałbrzyskiego		SP/CKMBP	2 000zł
3	Międzynarodowe Mistrzostwa Balonowe	Czerwiec 2019	SP/CKMBP	5 000zł
4	Strefa MTB Sudety		SP/CKMBP	2 000zł
Łącznie na gminę				20 000 zł

Gmina Czarny Bór:

LP	Nazwa wydarzenia	Miejsce i czas realizacji	organizator	kwota
1	Mistrzostwa Polski w Biathlonie	Czarny Bór/ czerwiec lipiec 2019	UKN Melafir/SP	10 000 zł
2	Górski Półmaraton „Z flagą na Trójgarbie”	Czarny Bór	CK Czarny Bór/SP	5 000 zł
3	Wyścig Kolarski o Puchar Starosty Wałbrzyskiego	Czarny Bór/ Jaczków	Joker Jaczków/SP	5 000 zł
Łącznie na gminę				20 000 zł

Gmina Walim:

LP	Nazwa wydarzenia	Miejsce i czas realizacji	organizator	kwota
1	Wild Cross Run	maj 2019	SP/CSiR/CKIT	7 000zł
2	Wyścig MTB	maj 2019	CSiR/ UKS Walim/SP	7 000 zł
3	III walimski półmaraton górski	20 październik	CSiR/SP	6 000 zł
Łącznie na gminę				20 000 zł

Gmina Stare Bogaczowice:

LP	Nazwa wydarzenia	Miejsce i czas realizacji	organizator	kwota
1	Gala Kresowa-	Październik 2019	SP/	15 000 zł

			Gmina Stare Bogaczowice, Stowarzyszenie Współpracy Polska Wschód	
2				
Łącznie na gminę				20 000 zł

Gmina Boguszów Gorce:

LP	Nazwa wydarzenia	Miejsce i czas realizacji	organizator	kwota
1	Koncert" Wieczór kolęd	styczeń 2019	SP/Stowarzyszenie Współpracy Polska Wschód	2 500 zł
2	Impreza biegowa	Kwiecień 2019	SP/ Stowarzyszenie Grupa Biegowa Dzikowiec	3500zł
3	I Powiatowy Przegląd Piosenki Dziecięcej /Dzień Dziecka	1 czerwca 2019	SP/MBP-CK	9000zł
4	III Powiatowa Barbórka	Grudzień 2019	SP/ Stowarzyszenie Witold	5000zł
Łącznie na gminę				20 000 zł

Gmina Mieroszów

LP	Nazwa wydarzenia	Miejsce i czas realizacji	organizator	kwota
1	Nie tylko Gospel	Czerwiec/lipiec	SP/CK Mieroszów	8 500 zł
2	VI Festiwal Nordic Walking	wrzesień	SP/Sołectwo Sokołowsko	9 000 zł
3	Koncert" Wieczór kolęd"	Styczeń 2019	SP/Stowarzyszenie Współpracy Polska Wschód/CKMBP Mieroszów	2 500 zł
Łącznie na gminę				20 000 zł

Gmina Szczawno Zdrój:

LP	Nazwa wydarzenia	Miejsce i czas realizacji	organizator	kwota
1	Festiwal Piosenki Anny German	11 Czerwiec 2019	SP/Stowarzyszenie Współpracy Polska Wschód	11 000 zł
2	Koncert „Wieczór kolęd’	styczeń	SP/Stowarzyszenie Współpracy Polska Wschód/ Uzdrowisko Szczawno - Jedlina	2 500zł.
3	Koncert Chóru Oktoich	Listopad 2019	SP	6500 zł
Łącznie na gminę				20 000 zł

Gmina Jedlina Zdrój:

LP	Nazwa wydarzenia	Miejsce i czas realizacji	organizator	kwota
1	Piknik Krynolina	19 maja 2019	SP	10000
2	Warsztaty Muzyczne dla Młodzieży	Maj-czerwiec 2019	SP	5 000zł
3	Koncert z okazji Dnia Kobiet	Marzec 2019	SP/Uzdrowisko Szczawno Jedlina	5 000zł
Łącznie na gminę				20 000 zł

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę nr 10/2019 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 25 stycznia 2019 roku (5 Członków Zarządu obecnych).

Ad.9.

Pani Joanna Błażuk Skarbnik omówiła Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na rok 2019

I. Przeniesienia wydatków bieżących**w dziale 700 - Gospodarka mieszkaniowa****12 zł**

- Dokonuje się przeniesień między paragrafami w planie finansowym Starostwa w celu zabezpieczenia środków na dokonanie opłaty podatku leśnego na 2019 rok

12 zł

II. Zmniejszenie wydatków**o kwotę :****9.840 zł****w dziale 758 – Różne rozliczenia****9.840 zł**

- Dokonuje się częściowego rozwiązania rezerwy ogólnej celem zabezpieczenia środków na wydatki niekwalifikowalne w projekcie pn.: „Platforma e-usług administracji publicznej Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu”

III. Zwiększenie wydatków**o kwotę :****9.840 zł****w dziale 750 – Administracja publiczna****9.840 zł**

- Dokonuje się zwiększenia w planie finansowym Starostwa celem dokonania zapłaty za wykonane zadania przygotowawcze przy realizacji projektu pn.: „Platforma e-usług administracji publicznej Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu”

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę nr 11/2019 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 25 stycznia 2019 roku (5 Członków Zarządu obecnych).

Ad.10.

- **Pan Piotr Pol Członek Zarządu-** poprosił Panią Anetę Błaszkiwicz po. Sekretarza o przedstawienie informacji, którą przekazał jej przed posiedzeniem.

Pani Aneta Błaszkiwicz przedstawiła uszczegółowienie do imprezy „Wild Cross Run”, która została wpisana do kalendarza wydarzeń kulturalno-sportowych w Powiecie Wałbrzyskim na rok 2019. Wnioskodawca proponuje, aby w drugiej edycji tych zawodów oprócz kategorii dla pasjonatów oraz osób które zgłoszą się do zawodów utworzyć dodatkową kategorię dla pracowników jednostek samorządu terytorialnego, radnych gmin, miast, powiatów oraz sejmików województwa dolnośląskiego obecnych kadencji. Wnioskodawca również liczy na obecność prezydentów, burmistrzów, wójtów oraz członków zarządu.

Pan Piotr Pol Członek Zarządu- dodał, iż bieg ten byłby objęty honorowym patronatem Starosty Wałbrzyskiego i miałby na celu zintegrowanie poprzez sport środowiska samorządowców z całej Polski, popularyzacje aktywności fizycznej oraz walorów

turystycznych tut. terenów. Pan Piotr dodał, iż impreza się rozrasta, dlatego też chciałby wprowadzić nowe grupy kategorii: dla dzieci oraz tą dla samorządowców.

Pan Starosta Krzysztof Kwiatkowski oznajmił, iż ta inicjatywa jest bardzo ciekawa i na pewno zostanie objęta honorowym patronatem starosty wałbrzyskiego.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu zaakceptował propozycje utworzenia dodatkowych kategorii biegu „Wild Cross Run” oraz objęcia przedmiotowej imprezy honorowym patronatem starosty wałbrzyskiego (5 Członków Zarządu obecnych).

- **Pani Aneta Błaszkiwicz po. Sekretarza** przedstawiła Projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Wałbrzyskiego w 2019 roku.

Uwag nie zgłoszono.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu zaakceptował przedstawiony projekt uchwały oraz zdecydował o przekazaniu go Przewodniczącej Rady Powiatu Wałbrzyskiego (5 Członków Zarządu obecnych).

- **Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta** – oznajmił, iż zwrócił się do niego przedstawiciel Sędziów Polskich Stowarzyszenia Iustitia Oddział w Świdnicy z informacją uzyskaną od Ministra Sprawiedliwości, iż z dniem 1 kwietnia 2019 roku ma mieć miejsce likwidacja Wydziału V Pracy w Sądzie Rejonowym w Wałbrzychu a rozpatrywane w nim sprawy zostaną przekazane do Sądu Rejonowego w Świdnicy. W związku z tym Pan Starosta oznajmił, iż jego zdaniem jest to kolejny przejaw marginalizowania miasta Wałbrzycha, które tak naprawdę było liderem Dolnego Śląska w czasach kiedy było zagłębiem węglowym. Pan Starosta dodał, iż Sąd Rejonowy w Wałbrzychu jest zlokalizowany w samym środku miasta i zapewnia mieszkańcom powiatu łatwy dojazd do jego siedziby natomiast dojazd mieszkańców powiatu do Świdnicy jest utrudniony gdyż nie wszystkie miejscowości powiatu mają połączenie komunikacyjne ze Świdnicą. Kolejną przesłanką jest fakt, iż w Wałbrzychu dopiero co został oddany do użytku nowy budynek siedziby sądu, co świadczy iż Wałbrzych ma lepsze zaplecze techniczne niż Świdnica. Starosta dodał, iż jego zdaniem Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego powinien wydać negatywne stanowisko oraz zwrócić się do Ministra Sprawiedliwości o weryfikację swoich zamierzeń, jednocześnie powinniśmy stanowczo pokazać iż nie zgadzamy się aby mieszkańcy powiatu wałbrzyskiego i mieszkańcy Wałbrzycha byli pozbawiani możliwości reprezentowania swoich interesów. Starosta podkreślił, iż siedziba ZUS jak i Państwowej Inspekcji Pracy znajduje się w Wałbrzychu co również świadczy o tym iż nie należy przenosić V Wydziału Pracy do Świdnicy. Pan Starosta dodał, iż nie ma zasadności aby ten oddział przenosić ponieważ Wałbrzych dysponuje bardzo dobrym zapleczem technicznym oraz Wałbrzych jest największym miastem w regionie.

Pan Mirosław Potapowicz Członek Zarządu- oznajmił iż w pełni zgadza się ze stanowiskiem Pana Starosty i również uważa, że nasz teren jest marginalizowany, dlatego też zasadnym jest skierowanie negatywnego stanowiska zarządu do ministra.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta –również dodał, iż jest mocno zdziwiony, że takie działania nie są konsultowane z samorządami których to dotyczy.

Pan Marek Masiuk Członek Zarządu- oznajmił, iż nie ma zaufania do tego stowarzyszenia gdyż ta organizacja założyła sobie na samym początku że będzie walczyć z Prawem i Sprawiedliwością, co pokazuje nam czas obecny. Jednocześnie dodał, iż takie działanie wiąże się z planem aby część różnych organizacji przenieść do mniejszych miast tak aby np. Wałbrzych nie stał się monopolistą. Jednocześnie **Pan Marek** podkreślił, iż jego zdaniem ministerstwo powinno takie działania konsultować z samorządami.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- oznajmił, iż stowarzyszenie w żaden sposób nie atakuje rządu ani nie broni swojej kasty sędziowskiej, stowarzyszenie po prostu zwraca uwagę iż ten wydział funkcjonuje w sądzie wałbrzyski jak i świdnickim co sprawia że działania są rozłożone. Pan Starosta również podkreślił, iż siedziba sądu okręgowego znajduje się w Świdnicy co sprawia, że jego ranga i tak jest wyższa niż Wałbrzycha. Jednocześnie dodał, iż on w tej kwestii nie kieruje się żadnymi ruchami politycznymi, po prostu uważa, iż siedziba

tego wydziału powinna być w Wałbrzychu tak aby udostępnić wszystkim mieszkańcom swobodę korzystania i łatwość dostępu.

W związku z powyższym **Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta** zawniósł aby wyraził negatywną opinię w stosunku do zamiaru likwidacji V Wydziału Pracy przy Sądzie Rejonowym w Wałbrzychu uzasadniając to wcześniej przedstawionymi przesłankami.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu pozytywnie zaakceptował wniosek Starosty Pana Krzysztofa Kwiatkowskiego (5 Członków Zarządu obecnych).

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta zawniósł aby zwrócić się do premiera aby takie kluczowe działania przed podjęciem decyzji były konsultowane z samorządami.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu pozytywnie zaakceptował wniosek Starosty Pana Krzysztofa Kwiatkowskiego (5 Członków Zarządu obecnych).

- **Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta**- odniósł się do funkcjonowania brygady remontowej, która funkcjonuje przy Starostwie Powiatowym w Wałbrzychu, a mianowicie zabezpieczenia pojazdu, który służy w pracach w/w brygady. Zakupił w 2015 roku samochód nie sprawdzający się przy intensywnej eksploatacji i niestety auto na pojedynczej osi nie ma takiej nośności i nie jest w stanie zabezpieczyć naszych wszystkich potrzeb. Samochód ten również bardzo często ulega awariom, co generuje duże koszty. Z uwagi na to dobrym rozwiązaniem byłoby zakupienie nowego samochodu o podwyższonych parametrach. Natomiast posiadany samochód należy wycenić i wystawić na przetarg celem zbycia. Brygada remontowa wykonuje prace min. związane z odśnieżaniem, udrażnianiem przepustów, skuwaniem lodu, poprawianiem oznakowania i wiele innych, które zlecone do realizacji podmiotom zewnętrznym generowałyby ogromne koszty.

W związku z powyższym **Pan Starosta Krzysztof Kwiatkowski** – zawniósł o zabezpieczenie kwoty 180 tys. zł z wolnych środków na zakup nowego samochodu dla brygady remontowo-budowlanej, jednocześnie Pan Starosta zobowiązał Panią Skarbnik do przygotowania stosownego projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu pozytywnie zaakceptował wniosek Starosty Pana Krzysztofa Kwiatkowskiego (5 Członków Zarządu obecnych).

- **Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta**- zawniósł o zobowiązanie Pani Skarbnik do zabezpieczenia kwoty 110 tys. na zakup lokalu mieszkalnego na potrzeby Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu pozytywnie zaakceptował wniosek Starosty Pana Krzysztofa Kwiatkowskiego (5 Członków Zarządu obecnych).

- **Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta**- zawniósł o zobowiązanie Pani Skarbnik do zabezpieczenia kwoty 90 tys. zł na przeprowadzenie remontu oraz zakup wyposażenia do przedmiotowego lokalu

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu pozytywnie zaakceptował wniosek Starosty Pana Krzysztofa Kwiatkowskiego (5 Członków Zarządu obecnych).

- **Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta**- oznajmił, iż została przeanalizowana sytuacja w związku z wnioskami radnych oraz mieszkańców powiatu w kwestii budowy chodników na terenie gmin w ciągu dróg powiatowych. Jak wskazują te środowiska stworzony przez nas projekt dofinansowania budowy chodników po części dyskryminuje gminę Szczawno-Zdrój oraz Jedlinę-Zdrój, ponieważ te dwie gminy nie są brane pod uwagę w tym projekcie z uwagi na brak przebiegu dróg powiatowych w obszarze administracyjnym gminy. Dlatego też Pan Starosta zawniósł aby z wolnych środków, zabezpieczyć kwotę 80 tys. zł i wprowadzić zadanie pt. poprawa bezpieczeństwa mieszkańców Powiatu Wałbrzyskiego w Gminach Jedlina- Zdrój i Szczawno- Zdrój. Zasady i procedury byłyby takie same jednakże była by to budowa chodników w ciągu dróg gminnych, parametry pozostałyby takie same a mianowicie

gmina musi wybudować minimum 400 m² chodnika z dofinansowaniem na poziomie 40 tys. zł.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu pozytywnie zaakceptował wniosek Starosty Pana Krzysztofa Kwiatkowskiego (5 Członków Zarządu obecnych).

Ad.11.

Pani Joanna Błażuk Skarbnik omówiła Projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na rok 2019 uwzględniając wnioski złożone przez Pana Starostę Krzysztofa Kwiatkowskiego

I. ZWIĘKSZENIE WYDATKÓW INWESTYCYJNYCH

o kwotę: 290.000 zł

w dziale 750 – Administracja publiczna 180.000 zł

- Na wniosek Starosty Powiatu Wałbrzyskiego złożony na posiedzeniu Zarządu w dniu 25 stycznia dokonuje się zabezpieczenia środków z jednoczesnym wprowadzeniem nowego zadania inwestycyjnego pn. „ Zakup samochodu na potrzeby utrzymania dróg powiatowych”.

w dziale 852 – Pomoc społeczna 110.000 zł

- Na wniosek Starosty Powiatu Wałbrzyskiego złożony na posiedzeniu Zarządu w dniu 25 stycznia dokonuje się zabezpieczenia środków z jednoczesnym wprowadzeniem nowego zadania inwestycyjnego pn.: „ Zakup lokalu mieszkalnego z przeznaczeniem na mieszkania chronione dla wychowanków”.

II. ZWIĘKSZENIE WYDATKÓW BIEŻĄCYCH

o kwotę: 90.000 zł

w dziale 852 – Pomoc społeczna 90.000 zł

- Na wniosek Starosty Powiatu Wałbrzyskiego złożony na posiedzeniu Zarządu w dniu 25 stycznia dokonuje się zabezpieczenia środków na wyposażenie, utrzymanie i ewentualny remont zakupionego lokalu.

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu zaakceptował przedstawiony projekt uchwały oraz zdecydował o przekazaniu go Przewodniczącej Rady Powiatu Wałbrzyskiego (5 Członków Zarządu obecnych).

Ad.12.

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta po wyczerpaniu porządku obrad zakończył posiedzenie.

Przewodniczący Zarządu:

Krzysztof Kwiatkowski

Wicestarosta:

Iwona Frankowska

Członkowie Zarządu :

Mirosław Potapowicz

Piotr Pol

Marek Masiuk